ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BÌNH

Số:  29/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày 31 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri, địa điểm niêm yết danh sách cử tri,

 địa điểm bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Bầu cử

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2021 – 2026, ấn định Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

 Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

 Ủy ban nhân dân xã Lộc Bình thông báo địa điểm niêm yết danh sách cử

tri và địa điểm bỏ phiếu bầu cử để Nhân dân biết, theo dõi và thực hiện quyền

nghĩa vụ công dân, cụ thể như sau:

 1. Thời gian niêm yết danh sách cử tri: Từ ngày 30 tháng 01 năm 2026

đến thời điểm tổ chức bầu cử (ngày 15/3/2026).

2. Địa điểm niêm yết: Danh sách cử tri được niêm yết tại 39 địa điểm:

*Tại trụ sở UBND xã: Niêm yết danh sách cử tri của 39 khu vực bỏ

phiếu trên địa bàn xã Lộc Bình.

*Tại Phân trại tạm giam Lộc Bình (thuộc khu vực bỏ phiếu số 37):

Niêm yết danh sách cử tri thuộc Phân trại tạm giam Lộc Bình.

*Tại 39 khu vực bỏ phiếu, xã Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn, cụ thể như

sau:

- Khu vực bỏ phiếu số 01:

+ Cử tri thuộc thôn Chộc Vằng.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Chộc Vằng.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Chộc Vằng.

- Khu vực bỏ phiếu số 02:

+ Cử tri thuộc thôn Bản Kho.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bản Kho.

2

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bản Kho.

- Khu vực bỏ phiếu số 03:

+ Cử tri thuộc thôn Cầu Lấm.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Cầu Lấm.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Cầu Lấm.

- Khu vực bỏ phiếu số 04:

+ Cử tri thuộc thôn Hoà Bình.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Hoà Bình.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Hoà Bình.

- Khu vực bỏ phiếu số 05:

+ Cử tri thuộc thôn Pò Mục.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Pò Mục.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Pò Mục.

- Khu vực bỏ phiếu số 06:

+ Cử tri thuộc thôn Bản Gia.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bản Gia.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bản Gia.

- Khu vực bỏ phiếu số 07:

+ Cử tri thuộc thôn Pò Lèn Pá Ôi.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Pò Lèn Pá Ôi.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Pò Lèn Pá Ôi.

- Khu vực bỏ phiếu số 08:

+ Cử tri thuộc thôn Nhà Thờ.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Nhà Thờ.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Nhà Thờ.

- Khu vực bỏ phiếu số 09:

+ Cử tri thuộc thôn Bờ Sông.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bờ Sông.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bờ Sông.

- Khu vực bỏ phiếu số 10:

+ Cử tri thuộc thôn Lao động.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Lao động.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Lao động.

- Khu vực bỏ phiếu số 11:

+ Cử tri thuộc thôn Minh Khai.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Minh Khai.

3

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Minh Khai.

- Khu vực bỏ phiếu số 12:

+ Cử tri thuộc thôn Phiêng Quăn 1.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Phiêng Quăn 1.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Phiêng Quăn 1.

- Khu vực bỏ phiếu số 13:

+ Cử tri thuộc thôn Khuổi Thút.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Khuổi Thút.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Khuổi Thút.

- Khu vực bỏ phiếu số 14:

+ Cử tri thuộc thôn Kéo Hin.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Kéo Hin.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Kéo Hin.

- Khu vực bỏ phiếu số 15:

+ Cử tri thuộc thôn Bản Lầy.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bản Lầy.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bản Lầy.

- Khu vực bỏ phiếu số 16:

+ Cử tri thuộc thôn Phiêng Phúc.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Phiêng Phúc.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Phiêng Phúc.

- Khu vực bỏ phiếu số 17:

+ Cử tri thuộc thôn Bản Tẳng.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bản Tẳng.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bản Tẳng.

- Khu vực bỏ phiếu số 18:

+ Cử tri thuộc thôn Nà Ngần.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Nà Ngần.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Nà Ngần.

- Khu vực bỏ phiếu số 19:

+ Cử tri thuộc thôn Pò Khoang.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Pò Khoang.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Pò Khoang.

- Khu vực bỏ phiếu số 20:

+ Cử tri thuộc thôn Kéo Mật.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Kéo Mật.

4

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Kéo Mật.

- Khu vực bỏ phiếu số 21:

+ Cử tri thuộc thôn Bản Mặn.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bản Mặn.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bản Mặn.

- Khu vực bỏ phiếu số 22:

+ Cử tri thuộc thôn Nà Lùng.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Nà Lùng.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Nà Lùng.

- Khu vực bỏ phiếu số 23:

+ Cử tri thuộc thôn Pò Là.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Pò Là.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Pò Là.

- Khu vực bỏ phiếu số 24:

+ Cử tri thuộc thôn Tằm Lịp.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Tằm Lịp.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Tằm Lịp.

- Khu vực bỏ phiếu số 25:

+ Cử tri thuộc thôn Khuôn Van.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Khuôn Van.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Khuôn Van.

- Khu vực bỏ phiếu số 26:

+ Cử tri thuộc thôn Khòn Quắc 1.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Khòn Quắc 1.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Khòn Quắc 1.

- Khu vực bỏ phiếu số 27:

+ Cử tri thuộc thôn Khòn Quắc 2.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Khòn Quắc 2.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Khòn Quắc 2.

- Khu vực bỏ phiếu số 28:

+ Cử tri thuộc thôn Phiêng Quăn 2.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Phiêng Quăn 2.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Phiêng Quăn 2.

- Khu vực bỏ phiếu số 29:

+ Cử tri thuộc thôn Lăng Xè.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Lăng Xè.

5

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Lăng Xè.

- Khu vực bỏ phiếu số 30:

+ Cử tri thuộc thôn Háng Cáu.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Háng Cáu.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Háng Cáu.

- Khu vực bỏ phiếu số 31:

+ Cử tri thuộc thôn Pò Lạn Pò Vèn.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Pò Lạn Pò Vèn.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Pò Lạn Pò Vèn.

- Khu vực bỏ phiếu số 32:

+ Cử tri thuộc thôn Khòn Miện.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Khòn Miện.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Khòn Miện.

- Khu vực bỏ phiếu số 33:

+ Cử tri thuộc thôn Khòn Chu.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Khòn Chu.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Khòn Chu.

- Khu vực bỏ phiếu số 34:

+ Cử tri thuộc thôn Bản Khiếng.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bản Khiếng.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bản Khiếng.

- Khu vực bỏ phiếu số 35:

+ Cử tri thuộc thôn Khòn Thống.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Khòn Thống.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Khòn Thống.

- Khu vực bỏ phiếu số 36:

+ Cử tri thuộc thôn Bản Rỵ.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bản Rỵ.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bản Rỵ.

- Khu vực bỏ phiếu số 37:

+ Cử tri thuộc thôn Nà Mu.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Nà Mu.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Nà Mu.

- Khu vực bỏ phiếu số 38:

+ Cử tri thuộc thôn Bản Hoi.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bản Hoi.

6

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bản Hoi.

- Khu vực bỏ phiếu số 39:

+ Cử tri thuộc thôn Bản Quang.

+ Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bản Quang.

+ Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bản Quang.

 3. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày niêm yết, cử tri có trách nhiệm kiểm

tra thông tin cá nhân trong danh sách cử tri. Trường hợp phát hiện sai sót hoặc

chưa có tên trong danh sách, đề nghị cử tri phản ánh kịp thời về UBND xã (qua

Phòng Văn hoá - Xã hội xã) hoặc tổ bầu cử để được xem xét, điều chỉnh theo

quy định.

4. Trong khoảng thời gian từ khi niêm yết danh sách cử tri đến ngày bầu

cử, nếu cử tri vì lý do khách quan phải di chuyển đi nơi khác và không thể bỏ

phiếu tại nơi đã đăng ký, cử tri có quyền đề nghị Ủy ban nhân dân xã cấp giấy

chứng nhận để thực hiện quyền bầu cử tại nơi ở mới.

Trên đây là Thông báo về việc niêm yết danh sách cử tri, địa điểm niêm

yết danh sách cử tri, địa điểm bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội Khoá XVI và

đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Đề nghị các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể, các Ban bầu cử, các Tổ bầu cử tuyên truyền rộng rãi để cử tri

nắm được, chủ động kiểm tra về các thông tin liên quan, nếu có sai sót hoặc cần

điều chỉnh thông tin thì trực tiếp phản ánh về UBND xã (qua Phòng Văn hoá -

Xã hội) hoặc Tổ trưởng tổ bầu cử để điều chỉnh, bổ sung kịp thời./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- BCĐ bầu cử xã;

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan;

- UBBC, Ban bầu cử, Tổ bầu cử xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Trang thông tin điện tử xã (đăng tải);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Công Trung

		2026-02-15T16:31:51+0700

		2026-02-16T06:18:53+0700